^a Marc. iv, 34.

XX. Tum Petrus : Recordamur, Dominum nostrum et Magistrum nobis præcepisse : Mystera mihi et filiis domus meæ custodite. Quare et discipulis suis seorsum regni caelestis mysteria explicabat ^a. At impium esset, si revelaremus tibi ineffabilia, adversanti nobis et nihil aliud dispicienti quam dicta nostra sive vera sive falsa. Attamen ne circumstantium aliqui credant, me non posse respondere a te prolati (similitudine utor), respondebo, quando ex te audivero, quid significet erat malus, si non dolere erat. Et Simon dixit : B Nihil. Tum Petrus : Num dolere et mori malum est? Respondit Simon : Ita esse videtur. Et Petrus : Non igitur malum semper existit, sed ne existitiae quidem potest; nam dolere et mori accidentium sunt, quorum neutrum praesenti salutis est conjunctum. Quid enim est dolere nisi non congruere? Quid autem mors, nisi separatio animae a corpore? Neque igitur, si harmonia existit, dolor intrat; nam mori ne omnino quidem existentium est, quia mors nihil aliud est, ut dixi, quam separatio animae a corpore, quae cum evenit, corpus quidem sensu expers dissolvitur, anima autem sensu affecta vivere pergit. Quare neque dolor adest neque mors, ubi harmonia existit, sed ne plantarum quidem letiferae sunt, neque reptilia venenata, neque aliud horum quidquam, quorum finis est mors. Unde omnia recte creata videntur prevalente immortalitate. Et hoc ita eveniet, quando justitiae gratia homo immortalis sit, regno Christi pacifico prevalente, quandoquidem temperamentum ejus mite est, ne acres procreet cupiditates, insuper etiam sapientia non erronea, ut nihil malorum tanquam bonum ad servitutem vel dolorem ferat, ita ut ille non sit mortalis.

XXI. Respondit Simon : Haec quidem recte dixisti. At homo in hoc mundo nonne tibi cujusvis mali capax esse videtur? Dico autem cupiditatis, iracundiae, luctus et hujuscemodi. Et Petrus : Et haec quidem sunt accidentium, non aeternorum; verumtamen animae utiliter conjuncta jam inveniuntur. Etenim cupiditas ab illo, qui omnia bene creavit, opifere animali unita est, qua ad missionem impulsus multiplicat humanum genus, cujus electa meliorum multitudo idonea redditur ad vitam aeternam. Praeterea sine cupiditate coitum cum muliere nemo faceret; jam vero voluptatis specie homo sibi ipse gratificans illius facit voluntatem. Itaque si quis cupiditate ad legitimum utitur connubium,

^a Cfr. hom. xvii, 6. ^b Vbh. καὶ ὁ Πέτρος desiderantur in O. ^c συμβαινόντων O, qui deinde in textu εὐσθενείας, in margine γρ. εὐσθενείας. ^d τὸ O. ^e Scripsi πικροποιῶν ob analogiam cum seq. participio, etsi πικροποιῶν] usui melius respondisset. ἀλγῶν p. ἀλγοῦν O. ^f ἀνθρωπότηταν O. ^g ἐπιτηδεῖος O.